[bookmark: _Hlk503365907]CÔNG ĐOÀN NGÀNH GIÁO DỤC ĐẮK LẮK
CĐCS TRƯỜNG THPT NGÔ GIA TỰ

Số: 32/KH-CĐCS
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ea Kar, ngày 01 tháng 2 năm 2023

KẾ HOẠCH
[bookmark: _GoBack]Tổ chức Đại hội công đoàn Trường THPT Ngô Gia Tự
lần thứ XI, nhiệm kỳ 2023 – 2028

Căn cứ Điều lệ Công đoàn Việt Nam;
[bookmark: _Hlk81382402]Căn cứ Kế hoạch số 07/KH-CĐN ngày 18/7/2022 của Công đoàn ngành Giáo dục tỉnh Đắk Lắk về kế hoạch tổ chức Đại hội công đoàn cơ sở tiến tới Đại hội Công đoàn ngành Giáo dục tỉnh Đắk Lắk lần thứ XIII nhiệm kỳ 2023 – 2028;
Căn cứ quyết đinh số 64/QĐ-CĐN ngày 15 tháng 12 năm 2022 của công đoàn giáo dục tỉnh Đắk Lắk;
 Công đoàn Trường THPT Ngô Gia Tự ban hành Kế hoạch tổ chức đại hội công đoàn cơ sở lần thứ XI nhiệm kỳ 2023 – 2028 như sau:
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Quán triệt Nghị quyết của Đảng ủy và công đoàn cấp trên đến toàn thể CBVC- NLĐ, tạo sự chuyển biến mạnh mẽ trong nhận thức và hoạt động của tổ chức Công đoàn, đổi mới nội dung, hình thức hoạt động nhằm tập hợp đông đảo đoàn viên tham gia hoạt động công đoàn, xây dựng tổ chức Công đoàn ngày càng vững mạnh, góp phần thực hiện thành công nhiệm vụ chính trị của đơn vị.
2. Đánh giá đúng thực trạng hoạt động công đoàn trong nhiệm kỳ vừa qua; rút ra bài học kinh nghiệm và nguyên nhân để xây dựng phương hướng nhiệm vụ hoạt động công đoàn cho nhiệm kỳ tới.
3. Thông qua Đại hội, lựa chọn những đoàn viên có đủ tiêu chuẩn để bầu vào Ban Chấp hành Công đoàn cơ sở khoá XI nhiệm kỳ 2023 – 2028 và Đoàn đại biểu đi dự Đại hội Công đoàn cấp trên.
II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC VÀ THỜI GIAN TỔ CHỨC ĐẠI HỘI
1. Nội dung
1. Thảo luận, thông qua dự thảo báo cáo tổng kết nhiệm vụ của Ban Chấp hành Công đoàn cơ sở; quyết định phương hướng, nhiệm vụ của Công đoàn.
2. Tham gia góp ý dự thảo văn kiện Đại hội công đoàn cấp trên;
3. Bầu BCH CĐCS khóa XI và bầu Đoàn đại biểu đi dự Đại hội công đoàn cấp trên.
2. Hình thức đại hội
Đại hội trực tiếp tại Trường THPT Ngô Gia Tự
3. Thời gian tổ chức đại hội
Ngày 16/02/2023, Đại hội trù bị bắt đầu vào lúc 14 giờ 30 phút.
Ngày 17/02/2023 Đại hội chính thức bắt đầu lúc 7giờ 30 phút
4. Báo cáo chính trị và thảo luận tại đại hội
4.1 Báo cáo chính trị trình đại hội
Dự thảo báo cáo tổng kết và phương hướng nhiệm vụ cho nhiệm kỳ mới
4.2 Thảo luận tại đại hội
· Góp ý chỉnh sửa nội dung
· Thống nhất các chỉ tiêu, phương hướng
III. CÔNG TÁC CHUẨN BỊ ĐẠI HỘI (Trù bị)
1. Thành lập các tiểu ban chuẩn bị đại hội
Quyết định thành lập các tiểu ban giúp việc cho đại hội.
2. Góp ý dự thảo báo cáo tổng kết nhiệm kỳ và phương hướng nhiệm vụ của nhiệm kỳ mới.
3. Công tác chuẩn bị nhân sự (có đề án cụ thể)
3.1. Cơ cấu, số lượng Chủ tịch đoàn, thư ký, ban thẩm tra tư cách ĐH
3.2. Cơ cấu danh sách bầu BCH công đoàn nhiệm kỳ 2023-2028
a. Về cơ cấu: Có đề án kèm theo.
b. Về số lượng 05
3.3. Công tác nhân sự
Có dah sách phê duyệt đề án kèm theo
   4.   Số lượng đoàn viên dự đại hội và bầu đại biểu dự đại hội công đoàn cấp trên
      Số lượng đoàn viên dự đại hội: 93
      Bầu đại biểu đi dự ĐH công đoàn cấp trên: 02 (có đề án)
   5. Kinh phí tổ chức đại hội
Thực hiện theo hướng dẫn số 12/HD-CĐN ngày 24/11/2022 về chế độ chi Đại hội Công đoàn cơ sở nhiệm kỳ 2023 – 2028.
IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
Thực hiện theo hướng dẫn của Công đoàn Ngành Giáo dục tỉnh Đắk Lắk.

Nơi nhận:
- Đảng ủy; (Báo cáo)
- Ban giám hiệu;(phối hợp)
- BCH CĐ; (thực hiện)
- Công đoàn viên; (thực hiện)
- Lưu: VT, CĐ.

	TM. BAN CHẤP HÀNH
CHỦ TỊCH
(Ký tên và đóng dấu)